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นางสาวพรรณทิพา ลีนาลาด  สอบถามสภาพอากาศ โทร. 1182 นายสุรพงษ ์ สารปะ 
ผู้พยากรณ์อากาศ www.tmd.go.th, โทร/โทรสารโทร. 1182 

ผู้อำนวยการกองพยากรณ์อากาศ 

กองพยากรณ์อากาศ www.metalarm.tmd.go.th/service 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     กองพยากรณ์อากาศ กรมอุตุนิยมวิทยา 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  

พยากรณ์อากาศ 
ประจำวันพุธที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2568 

ออกประกาศเวลา 2300 น. 
พยากรณ์อากาศ 24 ชั่วโมงข้างหน้า ประเทศไทยตอนบนมีหมอกบางในตอนเช้า และมีหมอกหนาบางพื้นที่ในภาคเหนือและภาคกลาง แต่ยังคงมีอากาศเย็นถึง

หนาวในภาคเหนือ และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ส่วนภาคกลาง รวมทั้งกรุงเทพมหานครและปริมณฑล ภาคตะวันออก และภาคใต้ตอนบน มีอากาศเย็นในตอนเช้า  
เนื่องจากลมตะวันตกเฉียงเหนือในระดับบนพัดปกคลุมประเทศไทยตอนบนและภาคใต้ตอนบน ในขณะที่บริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็นปกคลุมภาคเหนือ 
และภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ขอให้ประชาชนบริเวณ ดังกล่าวดูแลรักษาสุขภาพเนื่องจากสภาพอากาศที่ยังคงหนาวเย็น และระวังอันตรายจากอัคคีภัย  
เนื่องจากสภาพอากาศแห้ง รวมทั้งเพิ่มความระมัดระวังในการสัญจรผ่านบริเวณที่มีหมอก 

มรสุมตะวันออกเฉียงเหนือที่พัดปกคลุมอ่าวไทยและภาคใต้มีกำลังอ่อน ทำให้ภาคใต้ตอนล่างมีฝนน้อยในระยะนี้ ขอให้ประชาชนบริเวณภาคใต้ระวังอันตราย
จากฝนฟ้าคะนองที่อาจจะเกิดขึ้นได้บางพื้นที่ ส่วนบริเวณอ่าวไทยตอนล่างมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงประมาณ 2 เมตร ขอให้ชาวเรือบริเวณ 
อ่าวไทยและทะเลอันดามันเดินเรือด้วยความระมัดระวัง และหลีกเล่ียงการเดินเรือในบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนอง 

อน่ึง ในช่วงวันที่ 2-6 ม.ค. 69 ประเทศไทยตอนบนจะมีอุณหภูมิลดลง กับมีลมแรง โดยภาคเหนือและภาคตะวันออกเฉียงเหนือมีอากาศเย็นถึงหนาว  
ส่วนภาคกลาง รวมทั้งกรุงเทพมหานครและปริมณฑล ภาคตะวันออกและภาคใต้ตอนบนมีอากาศเย็นในตอนเช้า เนื่องจากบริเวณความกดอากาศสูงหรือมวลอากาศเย็น
กำลังปานกลางถึงค่อนข้างแรงระลอกใหม่จากประเทศจีนจะแผ่ลงมาปกคลุมประเทศไทยตอนบนและทะเลจีนใต้ 
ฝุ่นละอองในระยะน้ี บริเวณประเทศไทยตอนบนมีการสะสมของฝุ่นละออง/หมอกควันอยู่ในเกณฑ์ปานกลางถึงค่อนข้างมาก เนื่องจากมีการระบายอากาศไม่ดี 

พยากรณ์อากาศสำหรับประเทศไทยตัง้แต่เวลา 2400 น. วันพุธ ถึงเวลา 2400 น. วันพฤหัสบด ี จังหวัด อุณหภูมิ (oซ) 
ต่ำสุด สูงสุด 

ภาคเหนือ     
 

อากาศเย็นถึงหนาวกับมีหมอกในตอนเชา้ และมหีมอกหนาบางพื้นที่ 
อุณหภูมิต่ำสุด 14-19 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 29-33 องศาเซลเซียส   
บริเวณยอดดอยอากาศหนาวถึงหนาวจดักับมีน้ำค้างแข็งบางแห่ง 
อุณหภูมิต่ำสุด 5-15 องศาเซลเซียส   
ลมตะวันออกเฉียงเหนือ ความเร็ว 10-15 กม./ชม.  

แม่ฮ่องสอน  
เชียงใหม่ 
เชียงราย 
น่าน 
ลำปาง 
ตาก 
เพชรบูรณ์ 

16 
16 
14 
15 
16 
18 
19 

29 
30 
29 
30 
31 
32 
33 

ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ อากาศเย็นถึงหนาวกับมีหมอกบางในตอนเช้า  
อุณหภูมิต่ำสุด 15-18 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 30-32 องศาเซลเซียส 
บริเวณยอดภูอากาศหนาว อุณหภูมิต่ำสดุ 8-12 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันออกเฉียงเหนือ ความเร็ว 10-20 กม./ชม.  

เลย 
นครพนม 
ขอนแก่น 
มหาสารคาม 
นครราชสีมา 
อุบลราชธานี 

16 
15 
17 
17 
18 
16 

31 
30 
31 
31 
31 
32 

ภาคกลาง        
 

อากาศเย็นกับมีหมอกบางในตอนเช้า และมีหมอกหนาบางพื้นที ่
อุณหภูมิต่ำสุด 18-22 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 32-34 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันออกเฉียงเหนือ ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 

นครสวรรค์ 
ลพบุร ี
อุทัยธาน ี
พระนครศรีอยุธยา 
กาญจนบุร ี
ราชบุร ี

19 
18 
21 
20 
19 
22 

32 
33 
32 
33 
34 
33 

ภาคตะวันออก 
รวมทั้งชายฝ่ัง       

อากาศเย็นกับมีหมอกบางในตอนเช้า  
อุณหภูมิต่ำสุด 18-24 องศาเซลเซียส   
อุณหภูมิสูงสุด 31-34 องศาเซลเซียส      
ลมตะวันออกเฉียงเหนือ ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร  

ปราจีนบุร ี
สระแก้ว 
ชลบุร ี
ระยอง 
จันทบุร ี
ตราด 

21 
18 
24 
22 
20 
21 

34 
33 
34 
32 
33 
31 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันออก  
(ฝ่ังอ่าวไทย) 
 

ทางตอนบนของภาค : อากาศเย็นกบัมหีมอกบางในตอนเช้า  
ทางตอนล่างของภาค : มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที ่
ส่วนมากบริเวณจังหวัดพัทลุง สงขลา ปตัตานี และนราธิวาส 
อุณหภูมิต่ำสุด 19-24 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 30-33 องศาเซลเซียส  
ตั้งแต่จังหวัดสุราษฎร์ธานีขึ้นมา : ลมตะวันออกเฉยีงเหนือ ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร  
ตั้งแต่จังหวัดนครศรีธรรมราชลงไป : ลมตะวันออกเฉียงเหนือ ความเร็ว 15-35 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูง 1-2 เมตร บริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงประมาณ 2 เมตร 

เพชรบุรี 
ประจวบคีรีขันธ ์
สุราษฎร์ธาน ี 
สงขลา 
ยะลา  
นราธิวาส 

19 
21 
23 
24 
23 
23 

30 
32 
33 
32 
32 
31 

ภาคใต้ฝ่ังตะวันตก  
(ฝ่ังอันดามัน) 
 

มีฝนฟ้าคะนอง ร้อยละ 10 ของพื้นที่  
ส่วนมากบริเวณจังหวัดกระบี ่ตรัง และสตูล 
อุณหภูมิต่ำสุด 23-25 องศาเซลเซียส อุณหภูมิสูงสุด 32-33 องศาเซลเซียส 
ลมตะวันออกเฉียงเหนือ ความเร็ว 15-30 กม./ชม.  
ทะเลมีคลื่นสูงประมาณ 1 เมตร ห่างฝั่งคลื่นสูงมากกว่า 1 เมตร  
และบริเวณที่มีฝนฟ้าคะนองคลื่นสูงประมาณ 2 เมตร 

ระนอง 
พังงา 
ภูเก็ต  
กระบี่ 
ตรัง 
สตูล 

23 
24 
25 
23 
23 
23 

33 
32 
33 
32 
32 
33 

กรุงเทพมหานคร 
และปริมณฑล 
  
 

อากาศเย็นกับมีหมอกบางในตอนเช้า 
อุณหภูมิต่ำสุด 21-24 องศาเซลเซียส  
อุณหภูมิสูงสุด 32-34 องศาเซลเซียส  
ลมตะวันออกเฉียงเหนือ ความเร็ว 10-15 กม./ชม. 

ปทุมธานี 
นนทบุรี 
กรุงเทพฯ 
สมุทรปราการ 

22 
23 
24 
21 

34 
32 
34 
32 

หมายเหตุ: เกณฑ์ปริมาณฝน   1. ฝนเล็กน้อย ปริมาณตั้งแต่ 0.1 ถึง 10.0 มิลลเิมตร 2. ฝนปานกลาง ปริมาณตั้งแต่ 10.1 ถึง 35.0 มิลลิเมตร 
  3. ฝนหนัก ปริมาณตั้งแต่ 35.1 ถึง 90.0 มิลลิเมตร 4. ฝนหนักมาก ปริมาณตั้งแต่ 90.1 มิลลิเมตร ข้ึนไป 
             เกณฑ์อากาศหนาว     อากาศเยน็ : อุณหภูมิต้ังแต่ 16.0-22.9 ºC  อากาศหนาว : อุณหภูมิต้ังแต่ 8.0-15.9 ºC  อากาศหนาวจัด : อุณหภูมิต่ำกว่า 8.0 ºC 

http://www.tmd.go.th/
https://www.google.co.th/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=newssearch&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjepo-suJLPAhVBipQKHRZzBYcQqQIIGigAMAA&url=http%3A%2F%2Fwww.bangkokbiznews.com%2Fnews%2Fdetail%2F718163&usg=AFQjCNG9SVzN_AK8WasuC1QiToO3GJzQog

